
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от ^3-3 Лг&'Я/З №
город Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации 
Белореченского городского поселения Белореченского 
района от 5 декабря 2022 г. № 1351 «Об утверждении 
Положения об организации и ведении гражданской 

обороны в Белореченском городском поселении 
Белореченского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2006 г, № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно
го характера», Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О граж
данской обороне», руководствуясь статьями 32 и 46 Устава Белореченского 
городского поселения Белореченского района, постановляю:

1. Внести изменение в приложение 2 к постановлению администрации Бе
лореченского городского поселения Белореченского района от 5 декабря 2022 г. 
№ 1351 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской 
обороны в Белореченском городском поселении Белореченского района», из
ложив его в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы Белореченского городского поселения, начальника управления по право
вому и организационному обеспечению Рвачева С.И.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Белрреченскбго 
городского цор^ения / § / 

0(>еспече '1110м)
А.В. Абрамов

*



Приложение
к постановлению администрации 
Белореченского городского 
поселения Белореченского 
района 
от
«Приложение 2
к постановлению администрации 
Белореченского городского 
поселения Белореченского района 
от 5 декабря 2022 г. № 1351 
(в редакции постановления 
администрации Белореченского 
городского поселения 
Белореченского района
от

ПЕРЕЧЕНЬ 
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного 

уровня по гражданской обороне на территории Белореченского
городского поселения Белореченского района

№ 
пп Наименование организации

Организации, обеспечивающие оповещение населения об опасностях, возникающих при 
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера
1. ЕДДС (автоматизированная система оповещения) МКУ «Управление по делам ГО и 

ЧС Белореченского района» (24 сирено-речевых рупора и 10 сирен)
2. Отдел МВД России по Белореченскому району (автомобили с СГУ) (по 

согласованию)
3. Ж. д. станция Белореченская (громкоговорящие устройства) (по согласованию)
4. МКУ «Управление ГО и ЧС, пожарной безопасности и службы спасения 

Белореченского городского поселения» (автомобили с СГУ)
Организации, обеспечивающие эвакуацию населения, материальных и культурных 

ценностей в безопасные районы
5. МКУ БГП БР «АХЧ»

Организации, обеспечивающие проведение мероприятий по световой маскировке
6. Филиал ООО «НЭСК-электросети» «Белореченскэлектросеть» (по согласованию)

Организации, обеспечивающие проведение аварийно-восстановительных других 
неотложных работ в случае возникновения опасности для населения при военных 

конфликтах или в следствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера

7. МУП БГП БР «Белореченские тепловые сети»
8. МУП БГП БР "Городской водоканал"
9. ООО «Водопровод» (по согласованию)___________________________



2

10. ООО «Водоотведение» (по согласованию)
и. Филиал № 9 АО «Газпром газораспределение Краснодар» (по согласованию)
12. Филиал ООО «НЭСК-электросети» «Белореченскэлектросеть» (по согласованию)
13. МКУ «Управление ГО и ЧС, пожарной безопасности и службы спасения 

Белореченского городского поселения»
Организации, обеспечивающие первоочередное жизнеобеспечение населения, 

пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

14. ГБУЗ «Белореченская ЦРБ» М3 КК (медицинское обеспечение мероприятий ГО) (по 
согласованию)

Организации, обеспечивающие борьбу с пожарами, возникшими при военных конфликтах 
или вследствие этих конфликтов

15. 27 ПСЧ по охране г. Белореченска 9 ПСО ФПС ГПС Главного управления 
Краснодарскому краю (по согласованию)

МЧС по

Организации, обеспечивающие обнаружение и обозначение районов, подвергшихся 
радиоактивному, химическому, биологическому или иному заражению

16. Белореченский филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии по Краснодарскому 
краю» (по согласованию)

Организации, обеспечивающие восстановление и поддержание порядка в районах, 
пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
17. Отдел МВД России по Белореченскому району (по согласованию)
18. Белореченский линейный отдел полиции (по согласованию)

Организации, обеспечивающие срочное захоронение трупов в военное время
19. МУП БГП БР «Центр бытовых услуг»

Руководитель МКУ «Управление ГО и ЧС, 
пожарной безопасности и службы спасения 
Белореченского городского поселения» В.В.Зарицкий


